
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/AR40U/00002869E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: AM para el mantenimiento e ingeniería del ciclo de vida de las turbinas de gas
tipo LM-2500 de la Armada, así como de sus elementos asociados y sistemas de control

AM Para el mantenimiento e ingeniería del ciclo de vida de las turbinas de gas tipo LM-2500 de la Armada,Descripción 
así como de sus elementos asociados y sistemas de control
Valor estimado del contrato 2.565.289,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.282.644,62 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.565.289,24 EUR.
Clasificación CPV

75221000 - Servicios de defensa militar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años a partir del 1 de enero de 2025, o hasta agotar crédito (lo que suceda antes)

Lugar de ejecución
Instalaciones del Taller de Turbinas del Arsenal de Cádiz en la Base Naval de Rota (TTR) u otras Instalaciones de la
Armada (ARFER) y en los buques de la Armada.

Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Dirección Postal

Avenida General Peron, 38
(28036) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 894.645 EUR.
Precio de la oferta más alta 894.645 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 894.645 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.082.520,45 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración conforme a lo expresado en las actas publicadas del
expediente.
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 01/01/2027

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1300000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1300000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aukjRHyzEUPyctacUwKP27E5DZQBexNtvDzCfZZlNcRFJ0eEMVMiGVkq1G1VMLge7TZ0r6U4TX70ePAKze/YswKJzUOvqg6eueTF%2BlQJvdy1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura y calificación administrativa

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Proceso de Licitación

Debe tener en cuenta lo especificado en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Número Máximo de Participantes 10
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 2.565.289,2 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 PRECIO MANO DE OBRA DIRECTA EN TERRITORIO NACIONAL PERFIL OPERARIO Y PERFIL
INGENIERO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Criterio 2 PRECIO MANO DE OBRA DIRECTA EN TERRITORIO EXTRANJERO PERFIL OPERARIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Criterio 3 FORMACIÓN ADICIONAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V03EOdb2Fx2cTfj Qf3USOg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308657-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/05/pdfs/BOE-B-2024-20550.pdf

ID 0000014099557 |  2024-000940652 | mié, 04 sep 2024 14:26:50:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150878647063245075828702300840599989766 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V03EOdb2Fx2cTfjQf3USOg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308657-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/05/pdfs/BOE-B-2024-20550.pdf

